
VI Smlouva prıkazní 
Evidenční číslo příkazcez 4/1 9/01 82 

Evidenční číslo příkazníkar 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský Zákoník v platném Znění 

I. Smluvııí strany 

Příkazcez statutární město Liberec 
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

IČ; 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města

4 

ve věcech smluvních: Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy 
veřejného majetku 

tel.: 485 243 874 
fax: 485 243 113 
e-mail: 

bankovní Spojení: 

Příkazníkz Ing. František Balek 
Pacltova 505, Liberec XXV-Vesec, 463 12 
ve věcech smluvních: Ing. František Balek 
IČ; 04208242 
DIČ; není pıáıøø DPH 
hflnkøvni Spøjøniz

tel.: 

e-mail:  

/dále jen Zhotovitel/ 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem plnění této smlouvy jsou následující činnosti příkazníka při Zpracování žádosti o 
poskytnutí dotace v rámci projektu Vodojem Horská a zásobní řady, který usiluje o podporu 
Z Národního programu ŽP. 
Předmětem této Smlouvy je Zpracování žádosti o poskytnutí dotace, vyplnění žádosti 
V Agendovém infonnačním systému (AIS) SFŽP ČR.

1



2 

 

 

Příkazník na základě této smlouvy zajistí následující činnosti: 

 

Zpracování žádosti o poskytnutí dotace v rámci Národního programu ŽP  

 

- seznámení příkazce se všemi aktuálními požadavky programu pro podání žádosti 

včetně předložení seznamu nutných příloh k žádosti, průběžné sledování aktualit 

v programu, rozhodných pro podání žádosti 

- spolupráce s příkazcem na optimalizaci projektu pro co nejvyšší ohodnocení 

projektu 

- průběžné konzultace u poskytovatele dotace a zapracování připomínek při přípravě 

podkladů, zejména ve spolupráci s poskytovatelem dotace identifikace možných 

neuznatelných nákladů 

- zpracování a administrace žádosti o dotaci na předmětnou akci, kompletace všech 

potřebných příloh a dokladů pro podání žádosti, zpracování čestných prohlášení, 

evidence v elektronickém prostředí, její včasné odevzdání v aktuální výzvě č. 

4/2019 SFŽP 

- sestavení kumulativního rozpočtu akce 

- zastupování žadatele u poskytovatele dotace a případné doplňování dalších 

vyžádaných podkladů 

  
 

III. Cena  

1. Odměna příkazníka je sjednána dohodou smluvních stran na základě předpokládaného 

rozsahu prací v následujícím členění: 

 

Etapa č. Předmět plnění Cena 

1 Příprava podkladů, konzultace s žadatelem 45 000,- 

Kč 

2 Zpracování žádosti o poskytnutí dotace, 

vyplnění žádosti v AIS 2014+ 

100 000,- 

Kč 

Celkem 145 000,-  

Kč 

 

Příkazník není plátce DPH. 

 

2. Cena za činnosti v rozsahu plnění bodu v čl. III bod 1. bude fakturována na základě 

faktury/daňového dokladu ve dvou etapách. Etapa č. 1 bude ukončena do konce 

listopadu 2019. Etapa č. 2 bude ukončena do konce ledna 2020. 

Příkazník je oprávněn fakturovat po ukončení jednotlivých etap. Splatnost faktury se 

stanovuje na 30 dní od doručení. 

 

 

 



3 

 

IV. Termín plnění 

 

1. Příkazník zahájí plnění této smlouvy do 2 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy a 

předání potřebných podkladů ze strany příkazce a zpracuje ho v souladu se všemi 

termíny příslušné výzvy SFŽP zvolené příkazcem a dle pravidel poskytovatele dotace. 

2. Příkazce předá příkazníkovi veškeré podklady nutné pro zpracování žádosti nejdéle 15 

pracovních dnů před koncem lhůty pro podání žádosti dané výzvy.  

3. V případě, že příkazce nesplní svou povinnost dle předchozího odstavce, tak příkazník 

bude pokračovat v přípravě k podání žádosti do další výzvy SFŽP.  

 

 

V. Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 

účinky zrušení smlouvy nastanou k okamžiku stanoveném v takovéto dohodě. Nebude-

li takový okamžik dohodou stanoven, pak účinky ukončení smlouvy nastanou ke dni 

uzavření této dohody. 

 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného 

porušení druhou smluvní stranou podle ustanovení § 2002 Občanského zákoníku. 

 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

 

5. Smluvní strany mohou ukončit smlouvu výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou, ta 

počíná běžet od doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

6. V případě jakéhokoliv skončení tohoto smluvního vztahu podle této smlouvy je 

Příkazník vždy povinen neprodleně předat Příkazci veškeré věci a dokumenty, 

poskytnuté za účelem plnění předmětu smlouvy, nejpozději však do 5 pracovních dnů 

ode dne ukončení smluvního vztahu. 

 

VI. Ostatní ustanovení 

 

1.      V případě, že příkazník nesplní stanovené termíny plnění v požadované kvalitě, je    

         příkazce oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,02% z celkové ceny za každý   

         započatý den prodlení. 

 

2.      V případě, že příkazce bude v prodlení s úhradou plateb, je příkazník oprávněn účtovat   

         smluvní pokutu 0,02 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

 

VII. Doložky 



4 

 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu podepsaly prosty omylu a tísně a toto své 

prohlášení stvrzují svými podpisy. 

 

2. Změny a doplňky smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 

dvou. 

 

4. Pokud není uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy této smlouvy občanským zákoníkem. 

 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

 

6. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 

osob uvedených v této smlouvě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V Liberci dne. _ 25.711.-. Žfiifi... V Liberci dne. . 

Za příkazcez Za příkazníkaz

V

....... 
, .„ 

Bc.dD;afvı vo y Ing. Frantisek Balek 
vedo čí Odbor jednatel Společnosti 
Sf

O
G

5


